



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand	Chave de Autenticação Digital 2107-8178-742	Página 1 / 3
-----------------------------------	---	------------------------

Licitações Adjudicadas

Licitação: PE22/2022 **Modalidade:** Pregão **Julgamento:** Por item **Registro de preço:** Sim **Controla quantidade:** Sim

Objeto: A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais decorativos e elétricos que serão utilizados para decoração Natalina do Município de Peritiba, conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital.

Fornecedor: 5914 - GELIANE R. W. SONZA **CPF/CNPJ:** 12.279.781/0001-84 **Valor total (R\$):** 21.052,51

Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
08/11/2022	2	20412 - Balão de látex nº 9 podendo atingir quando cheio aproximadamente 250mm de alt. Por 165mm larg. Embalagem com 50 und.(selo INMETRO) Cores Dourado e Cintilante. Balão de látex nº 9 podendo atingir quando cheio aproximadamente 250mm de alt. Por 165mm larg. Embalagem com 50 und.(selo INMETRO) Cores Dourado e Cintilante. Marca: São Roque	UN	15,00000	23,30000	349,50
08/11/2022	7	1038 - Bola de natal lisa com 15cm de diâmetro, cores diversas Bola de natal lisa com 15cm de diâmetro, com pingente para pendurar. Material: PVC e pigmentos coloridos, cores diversas (a escolher). Marca: MC	UN	15,00000	17,75000	266,25
08/11/2022	9	1124 - Boneco de neve de tecido em pé 70 a 80cm de altura Boneco de neve de tecido com preenchimento em fibra de poliéster ou algodão, posição em pé com estrutura fixa (ereto), medindo de 70cm a 80cm de altura. Marca: MC	UN	3,00000	282,30000	846,90
08/11/2022	10	1125 - Boneco de neve de tecido sentado medindo de 40 a 50cm de alt Boneco de neve de tecido com preenchimento em fibra de poliéster ou algodão, posição sentado medindo de 40cm a 50cm de altura. Marca: MC	UN	2,00000	156,80000	313,60
08/11/2022	19	20419 - Cordão para enfeite natalino com bolinhas de tamanhos sortidos, com no mínimo 1,80 m, na cor Vermelha, Prata ou dourado (a escolher). Cordão para enfeite natalino com bolinhas de tamanhos sortidos, com no mínimo 1,80 m, na cor Vermelha, Prata ou dourado (a escolher). Marca: MC	UN	2,00000	4,96000	9,92
08/11/2022	24	20426 - Festão verde de Natal quadruplo Fougeron com 10cm X 5m Festão verde de Natal quadruplo Fougeron com 10cm X 5m Marca: MC	UN	32,00000	66,00000	2.112,00
08/11/2022	28	20422 - Fita aramada de natal dourada com glitter,100% poliéster, largura mínima de 6,00 cm Fita aramada de natal dourada com glitter,100% poliéster, largura mínima de 6,00 cm Marca: MC	M	30,00000	5,84000	175,20
08/11/2022	29	4202 - Fita de Cetim com 38mm de largura Fita de cetim c/ 38mm de largura, cores diverssas, a escolher conforme necessidade. Marca: MC	M	50,00000	1,23000	61,50
08/11/2022	32	4256 - Flor artificial bico de papagaio com petalas aveludadas Flor artificial bico de papagaio com petalas aveludadas, com diâmetro aproximado 25cm cada flor. (Cores diversas Vermelho, Branco, Prata, Dourado ... com glitter, à escolher) Marca: MC	UN	100,00000	31,55000	3.155,00
08/11/2022	33	4257 - Flor artificial bico de papagaio piliéster, galho com 5 flor Flor artificial bico de papagaio piliéster, galho com 5 flores, com diâmetro aproximado 12cm cada flor. (Cores diversas Vermelho, Branco, Prata, Dourado ..., à escolher). Marca: MC	UN	42,00000	8,38000	351,96
08/11/2022	35	4968 - Laço natalino em PVC pronto: vermelho, com no mínimo 14cm. Marca: MC	UN	20,00000	16,79000	335,80
08/11/2022	36	4969 - Laço natalino em PVC pronto: vermelho, com no mínimo 18cm. Marca: MC	UN	21,00000	24,90000	522,90
08/11/2022	37	4970 - Laço natalino em PVC pronto: vermelho, com no mínimo 26cm. Marca: MC	UN	21,00000	26,90000	564,90
08/11/2022	38	4971 - Laço natalino em veludo vermelho com detalhes dourado. 30cm Laço natalino pronto em veludo vermelho com detalhes dourados na borda. Tamanho 30cm. Marca: MC	UN	1,00000	26,03000	26,03
08/11/2022	39	4972 - Laço natalino em veludo vermelho com detalhes dourado. 50cm Laço natalino pronto em veludo vermelho com detalhes dourados na borda. Tamanho 50cm. Marca: MC	UN	2,00000	102,80000	205,60
08/11/2022	40	20430 - Laço natalino prLaço natalino pronto: xadrez vermelho com listras douradas, com no mínimo 18cm. onto: xadrez vermelho com listras douradas, com no mínimo 18cm. Laço natalino pronto: xadrez vermelho com listras douradas, com no mínimo 18cm. Marca: MC	UN	1,00000	24,90000	24,90
08/11/2022	41	4973 - Laço natalino pronto dourado, prateado no formato de 7X7CM Laço natalino pronto dourado, prateado no formato de 7cm de altura e 7cm de largura, fitas aramadas que não deformam, com fita para amarrar. Formato dos laços 16cm de comp. X 20cm de altura (fita 3,8cm) Marca: MC	UN	21,00000	7,00000	147,00
08/11/2022	42	4974 - Laço natalino pronto duplo com 12cm de altura X 15 cm de com Laço natalino pronto duplo com 12cm de altura X 15 cm de comprimento (fita 6,3cm) Marca: MC	UN	5,00000	20,47000	102,35
08/11/2022	43	20427 - Laço natalino pronto em veludo vermelho com detalhes prateados na borda. Tamanho 30cm. Laço natalino pronto em veludo vermelho com detalhes prateados na borda. Tamanho 30cm. Marca: MC	UN	10,00000	15,50000	155,00
08/11/2022	44	16413 - Laço natalino pronto: xadrez vermelho com listras douradas, com no mínimo 17cm Laço natalino pronto: xadrez vermelho com listras douradas, com no mínimo 17cm Marca: MC	UN	20,00000	21,50000	430,00
08/11/2022	45	4976 - Laço natalino pronto: xadrez vermelho com listras ouro, 14cm Laço natalino pronto: xadrez vermelho com listras ouro, com no mínimo 14cm. Marca: MC	UN	96,00000	16,75000	1.608,00
08/11/2022	49	16419 - Papai Noel de tecido com preenchimento em fibra de poliéster ou algodão, posição em pé com estrutura fixa (ereto), medindo de 70cm a 80cm de altura Papai Noel de tecido com preenchimento em fibra de poliéster ou algodão, posição em pé com estrutura fixa (ereto), medindo de 70cm a 80cm de altura Marca: MC	UN	11,00000	310,00000	3.410,00
08/11/2022	50	7229 - Papai Noel de tecido sentado medindo de 40 a 50cm de altura Papai Noel de tecido com preenchimento em fibra de poliéster ou algodão, posição sentado medindo de 40cm a 50cm de altura. Marca: MC	UN	10,00000	157,92000	1.579,20
08/11/2022	51	20428 - Papai Noel grande, de tecido com preenchimento em fibra de poliéster ou algodão, UN posição sentado, medindo de 1,5m a 2m de altura. Papai Noel grande, de tecido com preenchimento em fibra de poliéster ou algodão, posição sentado, medindo de 1,5m a 2m de altura. Marca: MC	UN	2,00000	975,00000	1.950,00
08/11/2022	54	19483 - Presépio com no mínimo 11 peças de resina maciça com pintura artesanal. medindo aproximadamente 60cm de altura as peças maiores e em média de 20 a 40 cm de largura de acordo com o personagem. Animais Marca: MC	UN	1,00000	2.349,00000	2.349,00

Fornecedor: 5915 - SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA **CPF/CNPJ:** 37.652.289/0001-33 **Valor total (R\$):** 18.141,00

08/11/2022	13	16411 - Cascata/cortina iluminada em Led – alto brilho; estático; com plug; na cor Branco morno; tensão: Bivolt ou 220v; com no mínimo 100 lâmpadas; para uso externo; Isolação dos fios na cor	UN	228,00000	47,00000	10.716,00
------------	----	---	----	-----------	----------	-----------



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
 CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand

Chave de Autenticação Digital
2107-8178-742

Página
2 / 3

Licitações Adjudicadas

branca; medidas:

Cascata/cortina iluminada em Led – alto brilho; estático; com plug; na cor Branco morno; tensão: Bivolt ou 220v; com no mínimo 100 lâmpadas; para uso externo; Isolação dos fios na cor branca; medidas: Comprimento aproximado 3,5m (+0,75m de cabo de força); altura: cordões alternados, sendo: 1,0 m cordão maior; 50 cm cordão menor; com espaçamento máximo de 15 cm entre o cordão maior e o menor. (ref. Taschibra ou equivalente).

Marca: led global

08/11/2022	23	20421 - Festão ramificado na cor verde, tamanho 20x270cm 400 galhos.	UN	49,00000	150,00000	7.350,00
------------	----	--	----	----------	-----------	----------

Festão ramificado na cor verde, tamanho 20x270cm 400 galhos.

Marca: led global

08/11/2022	25	3943 - Festão verde fosco, triplo rígido 18x200cm.	UN	2,00000	37,50000	75,00
------------	----	--	----	---------	----------	-------

Marca: led global

Fornecedor: 4859 - SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI **CPF/CNPJ:** 07.038.642/0001-29 **Valor total (R\$):** 32.261,30

Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
08/11/2022	1	609 - Árvore de Natal Pinheiro Suíço, cor Verde, 1,5m de altura	UN	2,00000	354,00000	708,00
		Árvore de Natal Pinheiro Suíço, cor Verde, com 1,5m de altura montada, com no mínimo 280 Galhos. Confeccionada com PVC, fios metálicos e aço. Com tripé para sustentação.				
		Marca: MD				
08/11/2022	3	20413 - Bola de natal com 03cm de diâmetro, com pingente para pendurar. Material PVC e UN		13,00000	3,60000	46,80
		pigmentos coloridos, cores diversas (a escolher), embalagem com, no mínimo, 6 unidades.				
		Bola de natal com 03cm de diâmetro, com pingente para pendurar. Material PVC e pigmentos coloridos, cores diversas (a escolher), embalagem com, no mínimo, 6 unidades.				
		Marca: MD				
08/11/2022	4	20414 - Bola de natal com 06cm de diâmetro, com pingente para pendurar. Material: PVC e UN		10,00000	17,10000	171,00
		para pendurar. Material: PVC e pigmentos coloridos, cores diversas (a escolher), embalagem com, no mínimo, 6 unidades.				
		Bola de natal com 06cm de diâmetro, com pingente para pendurar. Material: PVC e pigmentos coloridos, cores diversas (a escolher), embalagem com, no mínimo, 6 unidades.				
		Marca: MD				
08/11/2022	5	20415 - Bola de natal com 08cm de diâmetro, com pingente para pendurar. Material: PVC e UN		10,00000	23,80000	238,00
		pigmentos coloridos, com diversas cores (a escolher), embalagem com no mínimo 6 unidades.				
		Bola de natal com 08cm de diâmetro, com pingente para pendurar. Material: PVC e pigmentos coloridos, com diversas cores (a escolher), embalagem com no mínimo 6 unidades.				
		Marca: MD				
08/11/2022	6	20416 - Bola de natal com 10cm de diâmetro, com pingente para pendurar. Material: PVC e UN		18,00000	19,40000	349,20
		pigmentos coloridos, com diversas cores (a escolher), embalagem com no mínimo 4 unidades)				
		Bola de natal com 10cm de diâmetro, com pingente para pendurar. Material: PVC e pigmentos coloridos, com diversas cores (a escolher), embalagem com no mínimo 4 unidades)				
		Marca: MD				
08/11/2022	12	20418 - Cabo de força para mangueira de led 2 fios 13mm.	UN	100,00000	26,63000	2.663,00
		Cabo de força para mangueira de led 2 fios 13mm.				
		Marca: REMANCI				
08/11/2022	14	2556 - Cinta/abraçadeira plástica flexível autotravante 3x150mm	PCT	150,00000	8,90000	1.335,00
		Cinta/abraçadeira plástica flexível autotravante medindo 3x150mm, pacote com 100 und.				
		Marca: rohdina				
08/11/2022	15	2557 - Cinta/abraçadeira plástica flexível autotravante 3x250mm	PCT	251,00000	10,90000	2.735,90
		Cinta/abraçadeira plástica flexível autotravante medindo no mínimo 3x250mm, pacote com 100 und.				
		Marca: rohdina				
08/11/2022	16	16412 - Cinta/abraçadeira plástica flexível autotravante medindo no mínimo 3x100mm, pacote UN		103,00000	12,90000	1.328,70
		com 100 und.				
		Cinta/abraçadeira plástica flexível autotravante medindo no mínimo 3x100mm, pacote com 100 und.				
		Marca: rohdina				
08/11/2022	17	3078 - Cordão luminoso de Led estático, colorido	UN	24,00000	32,00000	768,00
		Cordão luminoso de Led estático, colorido: conjunto decorativo natalino LED (cordão com Led's) com no mínimo 90 Leds de alto brilho. Comprimento aproximado 5m (+0,75m de cabo de força). Potência ?10W. Ligação paralela a três fios anti-chama (duas séries de lâmpadas), de tal forma que a queima de uma lâmpada as outras permaneçam acesas. Isolação dos fios em material cristal, plug macho/fêmea (alto travante). Tensão Bivolt ou 220V. Para uso em ambiente externo. Produto deve possuir certificado pelo INMETRO impresso na embalagem ou no produto. (ref. Taschibra ou equivalente).				
		Marca: REMANCI				
08/11/2022	18	3079 - Cordão luminoso de Led estático, cor branco	UN	220,00000	20,60000	4.532,00
		Cordão luminoso de Led estático, cor branco: conjunto decorativo natalino LED (cordão com Led's) com no mínimo 90 Leds de alto brilho. Comprimento aproximado 5m (+0,75m de cabo de força). Potência ?10W. Ligação paralela a três fios anti-chama (duas séries de lâmpadas), de tal forma que a queima de uma lâmpada as outras permaneçam acesas. Isolação dos fios em material cristal, plug macho/fêmea (alto travante). Tensão Bivolt ou 220V. Para uso em ambiente externo. Produto deve possuir certificado pelo INMETRO impresso na embalagem ou no produto. (ref. Taschibra ou equivalente).				
		Marca: REMANCI				
08/11/2022	20	20420 - Coroa de natal 40 cm -75 galhos.	UN	2,00000	49,00000	98,00
		Coroa de natal 40 cm -75 galhos.				
		Marca: MD				
08/11/2022	21	3542 - Emenda/Conector de interconexão para mangueira de Led 13mm	UN	205,00000	1,80000	369,00
		Marca: REMANCI				
08/11/2022	22	3731 - Estrela ponteira com no mínimo 14 cm para árvore de natal.	UN	3,00000	10,00000	30,00
		Estrela ponteira com no mínimo 14 cm para árvore de natal. Cor dourada.				
		Marca: MD				
08/11/2022	27	4222 - Fita Isolante rolo com 20m x 19mm.	UN	30,00000	5,84000	175,20
		Marca: MD				
08/11/2022	30	4209 - Fita decorativa de natal 80% Nylon 20% Pet, largura 6,3cm	M	40,00000	3,60000	144,00
		Fita decorativa de natal 80% Nylon 20% Pet, aramada, vermelha, prata ou dourada, largura mínima 6,3cm.				
		Marca: MANPLEX				
08/11/2022	31	19542 - Fita led 5050. com 60 leds por metro. Corte a acadia metro. Uso interno/externo. Tensão UN		5,00000	193,80000	969,00
		127v e 220v. Diâmetro de 6mm. Rolo com 5 m. Cores: branco frio, branco quente, azul, vermelho, verde e colorido.				
		Marca: REMANCI				
08/11/2022	47	16417 - Mangueira/Corda luminosa luz LED, Colorida (cores a escolher), alto brilho uniforme em UN		5,00000	750,00000	3.750,00
		torno do seu corpo (360º) e em toda sua extensão (sem sombra), seção circular, diâmetro da mangueira/corda de 13mm				
		Mangueira/Corda luminosa luz LED, Colorida (cores a escolher), alto brilho uniforme em torno do seu corpo (360º) e em toda sua extensão (sem sombra), seção circular, diâmetro da mangueira/corda de 13mm, flexível, com aproximadamente 30 led's por metro linear, fios em cobre isolamento PVC transparente. Caso queime uma lâmpada as outras devem funcionar normalmente. Tensão Bivolt ou 220V. Própria para uso externo. Produto deve possuir certificado pelo INMETRO impresso na embalagem ou no produto. (ref. Taschibra ou equivalente). Rolo com 100 metros.				
		Marca: REMANCI				
08/11/2022	48	16418 - Mangueira/Corda luminosa luz LED, cor branca 100% cristalina, alto brilho uniforme em UN		16,00000	698,00000	11.168,00
		torno do seu corpo (360º) e em toda sua extensão (sem sombra), seção circular, diâmetro da mangueira/corda de 13mm				
		Mangueira/Corda luminosa luz LED, cor branca 100% cristalina, alto brilho uniforme em torno do seu corpo (360º) e em toda sua extensão (sem sombra), seção circular, diâmetro da mangueira/corda de 13mm, flexível, com aproximadamente 30 led's por metro linear, fios em cobre isolamento PVC transparente. Caso queime uma lâmpada as outras devem funcionar normalmente. Tensão Bivolt ou 220V. Própria para uso externo. Produto deve possuir certificado pelo INMETRO impresso na embalagem ou no produto. (ref. Taschibra ou equivalente). Rolo com 100 metros.				
		Marca: REMANCI				



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: Regina Inês Brand

Chave de Autenticação Digital
2107-8178-742

Página
3 / 3

Licitações Adjudicadas

08/11/2022	52	20429 - Plug tomada macho/fêmea 2P + T, para extensão,em conformidade com a NBR 14136 Plug tomada macho/fêmea 2P + T, para extensão,em conformidade com a NBR 14136 Marca: ILUMI	UN	50,00000	7,95000	397,50
08/11/2022	56	20423 - Sprayfixador verniz brilhante, com no mínimo 300ml. Utilizado para finalizar pinturas. Sprayfixador verniz brilhante, com no mínimo 300ml. Utilizado para finalizar pinturas. Marca: VILLA	UN	15,00000	19,00000	285,00

Total Adjudicado (R\$): 71.454,81

Total de licitações adjudicadas: 1

Total Geral Adjudicado (R\$): **71.454,81**

Regina Ines Brand Lazzarin

PREGOEIRO